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Niemieckie linie Lufthansa (wówczas Luft Hansa) wykonały pierwsze loty komercyjne 6
kwietnia 1926. Tego dnia z lotniska Berlin-Tempelhof wystartowały dwa samoloty.
Fokker Grulich F II, który przewoził młodą parę, leciał do Zurychu, a Dornier Komet III
D-580 lecący do Kolonii miał tylko jednego pasażera.

 

Boeing 787-9 (D-ABPU) i Airbus A350-
900 (D-AIXL) w specjalnym,
jubileuszowym malowaniu, oczekują
na start do lotów trasami
inauguracyjnych rejsów Lufthansy
sprzed 100 lat / Zdjęcie: Lufthansa

Dokładnie sto lat później
wydarzenie to zostało
uczczone podczas
uroczystości zorganizowanej
na lotnisku Berlin-
Brandenburg im. Willy'ego
Brandta. Z tej okazji

wykonano też dwa specjalne loty, które odtworzyły historyczne, inauguracyjne trasy.

Najpierw jednak dwa samoloty: Boeing 787-9 Dreamliner (D-ABPU) i Airbus A350-900
(D-AIXL), obydwa w jubileuszowych barwach, wystartowały z Frankfurtu i Monachium i
wylądowały w Berlinie. Na ich pokładach znajdowało się łącznie ponad 600 osób, w
tym pracownicy Grupy Lufthansa (zwycięzcy wewnętrznego losowania) i ich partnerzy,
zaproszeni przez linie, a także przedstawiciele świata polityki i mediów. 

Kolejną atrakcją było nadanie Boeingowi 787-9 nazwy Berlin przez burmistrza tego
miasta, Kaia Wegnera. – Stulecie Lufthansy to imponująca rocznica. 6 kwietnia 1926 z
Berlina odleciały dwa samoloty do Zurychu i Kolonii, ustanawiając tym samym
długoletnie połączenie Lufthansy z Berlinem. Do dziś Lufthansa pozostaje dla Berlina
znakomitym partnerem – i cieszę się, że z okazji tej wyjątkowej rocznicy nadajemy
Boeingowi 787-9 nazwę Berlin – powiedział Wegner w swoim przemówieniu.

W Berlinie Lufthansa jest zdecydowanym liderem rynku. Około 30% wszystkich lotów w
stolicy obsługiwanych jest przez linie lotnicze z Grupy Lufthansa.

– Dziś Lufthansa świętuje swoje urodziny! Kierowana pionierskim duchem i pasją,
wszystko zaczęło się tutaj, w Berlinie. Dokładnie 100 lat temu, właśnie stąd
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wystartowały pierwsze loty Lufthansy. Dziś Berlin jest jedną z największych lokalizacji
naszych linii. W regionie stołecznym mieszka i pracuje około 2000 pracowników
Lufthansy – dodał Jens Ritter, prezes Lufthansy.

Po południu obydwa samoloty wystartowały ze stolicy do Zurychu i Kolonii, przelatując
nad miejscami międzylądowań wykonanych 6 kwietnia 1926, a numery ich lotów
również upamiętniały rocznicę istnienia linii. Boeing 787-9 (lot nr LH1926) leciał z
Berlina przez Halle, Erfurt i Stuttgart do Zurychu, a A350-900 (lot nr LH2026) przez
Magdeburg do Kolonii.

Uroczyste rozpoczęcie jubileuszu 100-lecia Lufthansy odbędzie się 15 kwietnia 2026
we Frankfurcie. Tego dnia spodziewana jest również obecność kanclerza Niemiec
Friedricha Merza w Hangar One, nowym centrum konferencyjno-turystycznym na
miejscowym lotnisku.
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